[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2025 № ПОС.03-3362/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, культуры и
туризма в Переславль-Залесском муниципальном округе
Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную
постановлением Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа Ярославской области
от 28.02.2025 № ПОС.03-498/25

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 04.09.2025 № 79 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 28.02.2025 № ПОС.03-498/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 28.04.2025 № ПОС.03-1065/25, от 26.05.2025 № ПОС.03-1295/25, от 17.06.2025 № ПОС.03-1521/25, от 10.07.2025 № ПОС.03-1714/25, от 19.08.2025 № ПОС.03-2078/25, от 28.10.2025 №ПОС.03-2886/25), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                       		В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
от 28.11.2025 № ПОС.03-3362/25

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 584 357,9 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 1 432,8 тыс. руб.;
2026 год – 74,9 тыс. руб.;
2027 год – 15 919,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:
2025 год – 33 967,7 тыс. руб.;
2026 год – 29 836,5 тыс. руб.;
2027 год – 35 999,5 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 203 207,1 тыс. руб.;
2026 год – 130 281,1 тыс. руб.;
2027 год – 133 639,3 тыс. руб.;

2.  Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы
	348 453,3
	133 549,9
	106 411,1
	108 492,3

	Средства федерального бюджета
	1 586,7
	1 432,8
	74,9
	79,0

	Средства областного бюджета
	92 043,7
	32 367,7
	29 836,5
	29 839,5

	Средства бюджета муниципального округа
	254 822,9
	99 749,4
	76 499,7
	78 573,8

	Городская целевая программа «Развитие туризма и отдыха в   Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Городская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы
	235 904,6
	105 057,7
	53 781,4
	77 065,5

	Средства федерального бюджета
	15 840,0
	0,0
	0,0
	15 840,0

	Средства областного бюджета
	7 760,0
	1 600,0
	0,0
	6 160,0

	Средства бюджета муниципального округа
	212 304,6
	103 457,7
	53 781,4
	55 065,5

	Итого по муниципальной программе
	584 357,9
	238 607,6
	160 192,5
	185 557,8

	Средства федерального бюджета
	17 426,7
	1 432,8
	74,9
	15 919,0

	Средства областного бюджета
	99 803,7
	33 967,7
	29 836,5
	35 999,5

	Средства бюджета муниципального округа
	467 127,5
	203 207,1
	130 281,1
	133 639,3

            3. В Приложении 1 к Муниципальной программе «Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы»:

     3.1. В разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Всего 348 453,3 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 1 432,8 тыс. руб.;
2026 год – 74,9 тыс. руб.;
2027 год – 79,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2025 год – 32 367,7 тыс. руб.;
2026 год – 29 836,5 тыс. руб.;
2027 год – 29 839,5 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 99 749,4 тыс. руб.;
2026 год – 76 499,7 тыс. руб.;
2027 год – 78 573,8 тыс. руб.;

3.2. В разделе «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Развитие культуры и искусства Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:

3.2.1 в задаче «3. Развитие образовательных учреждений сферы культуры и искусства.»  п.3., 3.3. изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации
(годы)
	Плановый объём финансирования (тыс. рублей)
	Исполнители
 и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)

плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа

	3.
	Задача 3.
Развитие образовательных учреждений сферы культуры и искусства.
	Число посещений культурно-массовых мероприятий проводимых в ДШИ, ед.
	8994
	2025
	31 799,4
	0,0
	7 396,6
	24 402,8
	МОУ ДО ДШИ

	10063
	2026
	27 638,2
	0,0
	7 396,6
	20 241,6

	11060
	2027
	27 589,5
	0,0
	7 396,6
	20 192,9

	3.3.
	Мероприятия в сфере развития образовательных учреждений сферы культуры и искусства
	2025
	214,5
	0,0
	0,0
	214,5
	МОУ ДО ДШИ

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.2.2. строку «Итого по ведомственной целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по ведомственной целевой программе
	2025
	133 549,9
	1 432,8
	32 367,7
	99 749,4

	2026
	106 411,1
	74,9
	29 836,5
	76 499,7

	2027
	108 492,3
	79,0
	29 839,5
	78 573,8

4. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Развитие физической культуры, культуры и туризма на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:

       4.1. позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 2 изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 235 904,6 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 15 840,0 тыс. руб.
- средства областного бюджета:
2025 год – 1600,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 6 160,0 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 103 457,7 тыс. руб.;
2026 год – 53 781,4 тыс. руб.;
2027 год – 55 065,5 тыс. руб.

image1.wmf